1.º An vi indulti 15 novembris possit episcopus dispensare in consanguinitate vel affinitate in gradibus ibidem determinatis, etiam quando iidem gradus multiplicantur?

2.º An in consanguinitate et affinitate simul junctis?

3.º Quatenus negative, petit sanationum quoad præteritum et facultatem quoad futurum.

Sacra Pœnitentiaria, mature perpensis propositis dubiis, respondet:

Ad I. Affirmative. — Ad II. Providebitur in sequentibus. — Ad III. Eadem S. Pœnitentiaria de speciali et expressa apostolica auctoritate omnia et singula matrimonia quæ hucusque, ob cumulatum facultatem dispensandi simul super consanguinitate et affinitate nulliter contracta sunt, in radice sanat et convalidat, prolesque sive susceptas sive suscipiendas ex inde legitimis decernit ac respective declarat. Præsentes autem litteræ in cancellaria episcopali diligenter custodiantur, ut pro quocumque futuro eventu de matrimoniorum validitate et prolium legitimitate constare possit.

Ad futurum vero quod attinet, eidem episcopo facultas tribuitur ut ipse, sive per se, sive per suum vicarium generalem, dispensare valeat super consanguinitate et affinitate simul junctis in gradibus determinatis in articulo secundo indulti 15 novembris pro decem casibus dumtaxat.

Datum Romæ in S. Pœnitentiaria die 18 januarii 1883. — A. Card. Bilio P. M. — A. Rubini S. P. Secretarius.

Decreto da Sagrada Congregação dos Ritos sobre a côr dos paramentos na missa de Requiem quando é celebrada no altar do Santissimo Sacramento.

Juxta decreta S. Rituum Congregationis vetitum est in exequiis et missis cantatis de Requiem nigro panno et pallio ejusdem coloris ornare altare in quo asservatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum. Quum vero in nonnullis locis dioceseos Nesqualiensis idem SSmum Sacramentum asservetur vel in majori altari ecclesiæ vel unico altari, aliis deficientibus, hodiernus ejusdem dioceseos episcopus ab eadem S. Congregatione humiliter exquisivit utrum prohibitio, de qua supra, respiciat altare ubi asservatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum extra tempus quo illud exponitur et in ecclesiis ubi hujusmodi altare majus vel unicum.

Sacra porro Rituum Congregatio, referente infrascripto secretario, sic declarare censuit: In casu, tum sacri tabernaculi conopœum, tum pallium altaris esse debent violacei coloris. — Atque ita declaravit ac rescipit, die 1 decembris 1882. — D. Card. Bartolinus S. R. C. Præf. — Laurentius Salvati, Secretarius.

DIVERSA

Bibliographia

MEMORIA HISTORICA dos concilios nacionaes, provinciaes e synodos da antiga e mui illustre Igreja de Braga, pelo bacharel Alfredo Elviro dos Santos; 4.^a edição. Preço 200 reis.